
 

 

 

 

1

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web: www.icfabriani.edu.it  

 

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

   -Al sito web 

-Agli Atti Bilancio 

 

 

OGGETTO: DELIBERA N. 7 DEL 11-04-2024 – A.S. 2023/2024 - APPROVAZIONE 

INCARICHI DS/DSGA E APPROVAZIONE CRITERI PER L’AVVISO DI 

SELEZIONE DOCENTI PER L’ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI: Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU” -Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28907 - 

CUP N. J44D23001730006. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

-VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n. m_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di 

tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in 

termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento 

STEM”; 

-VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

-VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002758 - 12/04/2024 - II.1 - U



 

 

 

 

2

 

 

 

 

-VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con 

la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

-VISTO  l’atto di concessione prot. n. 22449 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa per un importo pari ad €. 109.999,49 (di 

cui € 90.512,61 quota A + € 19.486,88 quota B); 

-CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto; 

-CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM per il triennio 2022 - 2025;  

-CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico (previa autorizzazione dell’USR-ER) e il D.S.G.A. 

(previa verifica di disponibilità) possono assumere rispettivamente gli incarichi di “Coordinamento 

generale del progetto e direzione dei percorsi formativi” e “Attività specialistiche di supporto tecnico 

e operativo al progetto”; 

-VISTA la delibera di approvazione dei criteri di selezione del personale docente del Collegio dei 

Docenti n. 3 del 12/03/2024 prot. n. 1935 del 13/03/2024. 
 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

 

Approvati, in data 11/04/2024, gli incarichi al DS e al D.S.G.A. e i  criteri per l’avviso di selezione dei 

docenti per l’assegnazione degli incarichi, nel Progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU” -Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28907: 
 

 

Titoli Punti Punteggio 

MAX 

Titolo di studio da valutare in base alla votazione riportata al termine 

del corso di Laurea a ciclo unico/magistrale/specialistica 
Da 60 a 98: 5 punti 

Da 99 a 110: 10 punti 

110/110 e lode: 15 punti 

15 

Ulteriori Lauree rispetto alla prima (di pari grado) Per ulteriori titoli di   Laurea 

 punti 10 cad. 

10 

Master, Dottorati di ricerca punti 5 cad. 10 

Esperienza di docenza (docenza in STEM o lingua Inglese) 

Max 10 punti 

Maggiore di 5 anni: 10 punti 

Da 3 a 5 anni: 8 Punti 

Meno di 3 anni: 5 Punti 

10 

Competenze informatiche certificate (ICT) punti 5 cad. 10 

Certificazioni linguistiche (inglese) Max 10 Punti  B1: 2 Punti 

 B2: 4 Punti 

 C1: 6 Punti 

 C2: 10 Punti 

10 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002758 - 12/04/2024 - II.1 - U



 

 

 

 

3

 

 

 

Incarichi/gestione progetti attinenti all’oggetto svolti in precedenti

PNRR, PON, INDIRE,  

ex IRRE, Uffici centrali o periferici del Ministero dell’Istruzione (USR -

UT),  

Istituzioni Scolastiche, centri di ricerca e enti di formazione e associazioni

accreditati  

dal MIUR, ISFOL, FORMEZ, INVALSI, da Enti e dalle Regioni 

 

 

punti 5 cad. 

 

 

15 

Proposta Progettuale (valutazione a cura della commissione) 
 

 

 20 

 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente 

di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
                 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

   La Segretaria                 Per il Presidente 

 F.to Silvia Seidenari                                  F.to Miriam Barozzi 

PER COPIA CONFORME 

 

 La D.S.G.A            Il Dirigente Scolastico 

   Sara Serri                   Silvia Rossi 

_______________________       ________________________ 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002758 - 12/04/2024 - II.1 - U


		2024-04-30T07:15:36+0000
	Silvia Rossi


		2024-04-30T09:16:07+0200
	SRRSRA64L53L885T




